СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»

РЕШЕНИЕ
« 27 » сентября  2023 года                                                                   № 44
г.Балей
«Об отказе в согласии на принятие имущества из государственной собственности Забайкальского края в муниципальную собственность городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» на безвозмездной основе»

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Забайкальского края от 10.07.2013г  № 299 «Об утверждении Порядка передачи объектов государственной собственности Забайкальского края в муниципальную собственность», Решением Совета городского поселения «Город Балей» от 24.04.2009г № 30 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности», рассмотрев письмо Департамента государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края от 04.09.2023г. № 03-16/7775 о принятии имущества -  объектов инженерной инфраструктуры по адресу: Забайкальский край, Балейский район, г.Балей, ул.Журавлева, руководствуясь статьей 27 Устава городского поселения «Город Балей», Совет городского поселения «Город Балей» решил:

1. Отказать в согласии на принятие из государственной  собственности Забайкальского края в муниципальную собственность городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» на безвозмездной основе имущества, согласно приложению к настоящему Решению.
1. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
[bookmark: _GoBack]

Глава городского поселения
«Город Балей»                                                                                                Л.Т.Заверуха

Председатель Совета
городского поселения «Город Балей»                                                         А.И.Моторин

Приложение № 1
к Решению Совета
городского поселения «Город Балей»
от 27 сентября 2023г. № _________

Перечень
имущества, по которому отказано в  согласие на передачу из  государственной собственности Забайкальского края в муниципальную собственность городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» на безвозмездной основе

	№ п\п
	Наименование
	Местонахождение
	Индивидуализирующие характеристики

	1
	Сети водоснабжения
	Забайкальский край, Балейский район, г.Балей, ул.Журавлева
	Кадастровый номер 75:03:290154:357
Протяженность 32,0 м.; Балансовая стоимость  635090 руб.

	2
	Сети наружного электроснабжения
	Забайкальский край, Балейский район, г.Балей, ул.Журавлева
	Кадастровый номер 75:03:290154:359
Протяженность 20,0 м.; Балансовая стоимость  108110 руб.

	3

Сети канализации
	Забайкальский край, Балейский район, г.Балей, ул.Журавлева
	Кадастровый номер 75:03:290154:358
Протяженность 44,0 м.; Балансовая стоимость  135970 руб.

	4
	Сети теплоснабжения
	Забайкальский край, Балейский район, г.Балей, ул.Журавлева
	Кадастровый номер 75:03:290154:360
Протяженность 33,0 м.; Балансовая стоимость  1041290 руб.